
Lysá hora 2016 - info

Napsal uživatel Lenka Kvitová
Neděle, 04 Leden 2015 15:34 - Aktualizováno Čtvrtek, 29 Prosinec 2016 20:05

    
  
  V sobotu 2. ledna, tak krátce po silvestru a příchodu nového roku byl naplánován další výšlap
na Lysou horu. Letos byla v plánu nová žlutá trasa do přehrady Šance. Sraz v 5.50 byl zvolen
jako jiné roky. Jelikož jsme se měli navázat na další, kteří dojedou do Ostravice vlakem a také
pro ulehčení přesunu z Ostravice k přehradě byl zvolen transport Peugeotem až na Ostravici.
Vyjeli jsme dříve, že počkáme v bufetu. Bohužel otevřen až od 8.00 hod. Tudíž jsme počkali v
prodejně potravin. Odjezd na hráz v 7.40, kde jsme čekali na vlak až Peugeot dopraví zbylé k
nám. V 8.10 hod. se vyrazilo nahoru. Cesta po trase měla první úsek se střední stoupáním,
následovala krátká ostrá posáž až na cestu. Po ní jsme šli i část trasy z kopce. Další úsek z
aleje byl spíše pohodový a byl zakončen prudkým stoupáním, s možností jít klikaticí.
Předposlední úsek vedl po vrstevnici až k závěrečné pasáži lesem s přechodem po cestě na
vrchol. Po zastavení v Kameňáku a fotu u mohyly jsme nakoukli do nové Bezručové chaty.
Zpáteční cestu po loňském i předloňském Zbujovi jsme nasměřovali přímo na Ostravici. Po
cestě, kterou jsme místy nepoznávali (byly vybudovány opěrné stěny s obchůzí trasou), jsme
skoro bez lidí došli až na Ostravici. Oběd proběhl v restaurace u Sauny s pivem z Beskydského
pivovárku. A vlakem v 15.01 jsme odjeli do Paskova, kde nás nabral Peugeut a dovezl zpátky
domů. Celkově se jednalo o jeden nejstudenější výšlap s minimální sněhovou pokrývkou.
Viditelnost nic moc. Příští rok bychom měli jít trasou z Ostravice a zpátky směr Velička a
Malenovice.
  

 1 / 2



Lysá hora 2016 - info

Napsal uživatel Lenka Kvitová
Neděle, 04 Leden 2015 15:34 - Aktualizováno Čtvrtek, 29 Prosinec 2016 20:05

  
  

 2 / 2


